
23.04.2024 344 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

статьями 8, 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О 

противодействии коррупции», указом губернатора Пермского края от 

03.07.2009 № 27 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых 

актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы 

в Администрации Суксунского городского округа, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации 

Суксунского городского округа обязаны представлять представителю 

нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень). 

2. Установить, что: 

2.1. на граждан, замещавших должности муниципальной службы в 

Администрации Суксунского городского округа, включенные в Перечень, 

распространяются запреты и ограничения, установленные статьей 14 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - 

ФЗ «О противодействии коррупции»; 

2.2. сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные лицами, замещающими должности 

Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в Администрации 
Суксунского городского округа,  
при назначении на которые граждане  
и при замещении которых муниципальные 
служащие Администрации Суксунского 
городского округа обязаны представлять 
представителю нанимателя (работодателю) 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера,  
а также сведения о доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера  
своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей 
 



2 

 

 

муниципальной службы в Администрации Суксунского городского округа, 

включенные в Перечень, подлежат размещению на официальном сайте 

Суксунского городского округа.  

3. Признать утратившими силу: 

Пункт 1 постановления Администрации Суксунского городского округа 

от 24.01.2020 № 25 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 

службы в Администрации Суксунского городского округа, связанных с 

коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие Администрации Суксунского 

городского округа обязаны представлять представителю нанимателя 

(работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

14.02.2020 № 115 «О внесении изменений в перечень должностей 

муниципальной службы в Администрации Суксунского городского округа, 

связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие Администрации 

Суксунского городского округа обязаны представлять представителю 

нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 24.01.2020 № 25»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

25.12.2020 № 1025 «О внесении изменений в перечень должностей 

муниципальной службы в Администрации Суксунского городского округа, 

связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие Администрации 

Суксунского городского округа обязаны представлять представителю 

нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 24.01.2020 № 25»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

15.02.2022 № 72 «О внесении изменений в перечень должностей 

муниципальной службы в Администрации Суксунского городского округа, 

связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие Администрации 

Суксунского городского округа обязаны представлять представителю 



3 

 

 

нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 24.01.2020 № 25»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

07.08.2023 № 572 «О внесении изменений в перечень должностей 

муниципальной службы в Администрации Суксунского городского округа, 

связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие Администрации 

Суксунского городского округа обязаны представлять представителю 

нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 24.01.2020 № 25»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

29.11.2023 № 1035 «О внесении изменений в перечень должностей 

муниципальной службы в Администрации Суксунского городского округа, 

связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие Администрации 

Суксунского городского округа обязаны представлять представителю 

нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 24.01.2020 № 25». 

4. Главному специалисту общего отдела Администрации Суксунского 

городского округа, ответственному за кадровую работу ознакомить 

заинтересованных муниципальных служащих с настоящим Постановлением 

под роспись. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами, начальника общего отдела Администрации Суксунского 

городского округа Кузнецову А.Н.  

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа                                                           В.П. Бунакова  


